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SHOQERA_ARELA SHPK 
NIPTI. 1(82101008 C 

Pasqyrat Financiare te Vitit 2014 

Nr A K T I V E I Shenime Periudha 
Raportuese 

Periudha 
Para ardhese 

AKTIVET AFATSHKURTRA 891,544 851,544 

I Aktivet monetare 11,282 6,170 

• Banka 11,282 6,170 

>Arka 

2 Derivative dhe aktive to mbajtura per tregtim 

3 Aktive to tjera financiare afatshkurtra 300,000 300,000 

> 	K/ia nte per mallra,produkte e sherb;me 

> 	Debitora,Kreditore to tiara  300,000 300,000 

> 	Tatim rnbi fitimin 

> 	Tvsh 

• To drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0 

> 

4 Inventarl 

> 	Lendetepara 

• Invenfari Imet -' 
> 	Prod/urn ne proces . 

> 	Produkte to gatshme 

> 	Ma/Ira per risluitje 

> 	Parapagesa per furnizime 

> 

5 Aktive blologjlke afatshkurtra 

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 

7 Parapagime dhe shpenzime to shtyra 580,262 545,374 

> 	Shpenzime te periudhave te ardhshme 580,262 545,374 

AKTIVET AFATOJATA 

I lnvestlmet finenclare afatgjata 

2 Aktive afatgjata materiale 

> 	Toka J 

> 	I'Jdertesa 

• Makineri dhe paisje 
"1 

• Aktive tjera afat gjata mater/ale 

3 Ativet bloloqjike afatgjata  
4 Aktive afatgjata Jo materiale 

5 KapitaIl aksioner i pa paguar 

6 Aktive to tjera afatgjata 

TOTALI 	AKTIVEVE (1+11-3 891,544 851,544 

Administratori 
Niko Danglil 



SHOQERAARELA SHPK 
NIPTI K82101008C  

Pasqyrat Financiare te Vtit 2014 

Nr PASIVET DHE KAPiTALI Shenime Periudha 
Raportuese 

Periudha 
Para ardhese 

PASIVET 	AFATSHKURTRA 791,544 751,544 

1 	Derivativet 

2 Huamarjet 0 0 
> 	Overdrafjet bankare 
> 	Huamairjo afat shkuatra 

3 Huat dhe parapagimet 791,544 751,544 
> 	To pagueshme nciaj furnitoreve 

> 	To pagueshme ndaj punonjesve 718,008 501,000 
> 	Delyrime per Sigurime Shoq, Shend. 6,138 

> 	Detyr/me tat/more per TAP-in 0 0 
> 	Delyrimo tat/more per Tat/rn Fit/mm 

> 	Detyrime tat/more per Tvsh-ne 

> 	Defyri 'no tat/more per Talirnin no Burim 

> 	To cirejfa e dotyr/me ndaj ortakeve 67,398 250,544 

• Dividente per to paguar 

> 	Deb/tore dhe Kredifore te tjere 

4 Grantet dhe to ardhurat e shtyra 

5 Provizionet afatshkurtra 

11 PASIVET 	AFATGJATA 0 -8Llk9 

I 	Huat afatgjata 

> 	Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 

Bono to konvetlueshme 

2 Huamarje to tJera afatgjata 

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

4 Provizionet afatgjata 

TOTALI 	PASIVEVE 	(1+11) 

III K A P TA L I 100,000 100,000 

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 

2 Kapitali aksioriereve te shoq.meme PF to kons.) 

3 Kapitali aksionar 100,000 100.000 

4 Prirni aksionit 

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 

6 Rezervat statutore 

7 Rezervat Iigjore 

8 Rezervat e tjera \ \ 

9 Fitimet e pa shperndara 

10 Fitirni (Humbia) e vitit financiar 

TOTALI 	PASIVEVE 	DHE 	KAPITALIT (1+11+111) 891,544 851,544 

Administratori 



Admiristraton 
Niko 1angHi 
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	 SHPK 
NIPTJ: K 82101008 C  

A- PASQYRA E A ARDBURAVE DEE S}IPENZIMEVE 
(Bazuarne kJasifikimin e Sbpenzimeve sipas Natyrs) 

Nr. Përsbkrimi I Elemeuttive Referencat 
Nr log 

Viti Ushtrimor VIII 
Paraardhös 

I Sh/tje( n(ao 
2 Te ardhura rë tjera nga veprimrarltig e 

s/ifrvtëzirnir 
3 Ndryshimet në inventcirin e produkreve le gat.thme 

dhe prodhirnil ne proces 
4 Marerialet e kon$u,nuara 
5 Xosio epunes 

-pagal epersonelit 
-shpenzimei per sigurlinel shoqerore dhe 
shendeisore 

6 Amoriizimet dhe zhvleresimei 
7 Shpenzime to i/era 

8 Totalil shpenzhneve (shuma 4.- 7) 
9 Fitimi apo humbja nga 	veprimtarla 

krvesore (1+2+/-3-8) 
10 Te ardhurai dhe shpenzimeifinnkne nga 

n/ëslle e Jøn(rolluara 
11 Te ardhurai dheshpenzimetjinanciare nga  

pjesemarrfet 
1.2 Të ardhurat dhe shpenzimetJinanciare 

12.1 Te ardhurai dhe shpenzimeifInanciare nga 
investime të tjera fInanciare alatRjata 

12.2 Te ardhurat dhe shpenzimei nga intereSal 

12.3 FiUmét (humbjet) nga kursi I këmbimi 

12.4 Të ardhura dhe shpenzime ie iferafinanciare 

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve 
financiare (12.1+/-12.2+/-12b3+/- 12.4) 

14 Filimi (humbja) para latimil (9+1-13) 

15 Shpenzi met e tadmit mbifluimin 

16 FitinI (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 
17 Ekmentet e pasqyrave te konsoliduara 

I 



SHOQERIAARELA SHPK 
NIPTI K 82101008 C  

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014 

Nt Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Periudha 
Raeortuese 

Periudha 
Paraarcthese 

FIuksi I parave nga veprimtaria e shfrytezimit 

Fitimi para tatimit 0 

Rregullime per: 

Amortizimin 

Humbje nga kembimet valutore 

Te ardhura nga Irivestimet 

Shpenzime per interesa 

Rritje/renie ne tepncen e kerkesave te arketueshme 

nga aktivitetisi dhe kerkesave te arketueshme te tjera 

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 

nga aktiviteti 

MM te perfituara nga aktivitetet 

Interesi I paguar 

Tatim mbi fitimin I paguar 

MM neto nga aktivitetel e shfryfezirnit 

FIuksi monetar nga veprimtarite investuese 

Blerja e njesisese koritroUuar X minus palate e Arketuara 

Blerja e aktiveve afatgjata mateniale 

Te ardhura nga shitja e paisjeve 

Interesi I arketuar 

Dividentet e arketuar 

MM neto te perdoruara tie veprimlarite investuese 

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 

Pagesat e detyrimve te qerase firianciare 

Dividerite te paguar 

MM neto o perdorur tie veprimtarite Financiaro 

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 

Mjetet monetare no fillim te periudhes kontabel 

Mjetet monetare no fund to periudhes kontabel 

Admini rat

FT A 

or 
gkji 	Th 
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SHOQERIAARLA SHPK 

NIPTt K82101008C  

Pasqyre Nr.3 

Aktiviteti To ardhurat nga aktiviteU 
1 Tregti Tregti karburanti 
2 Treqi Trei ushqimorepije 
3 Tregti Tregti materiale ndertimi 
4 Tregti Tregti cigaresh 
5 Tregti Tregti artikuj Industrial 
6 Tregti Farmaci 
7 Tregti Eksport malirash 
8 Tregti Tregti te tjera 

Totali I to ardhurave nga 	tregtia 
9 Ndertlm Ndertim banese 
10 Ndertim Ndertim pune publike 
11 Ndertlni Ndertime te tjera 

Totali i te ardhurave nga ndertlmi 
12 Prodhim Eksport, prodhme te ndryshme 
13 Prodhim Fason to cdo Iloji 
14 Prodhim Prodhim materiale nderlimi 
15 Prodhim Prodhim ushqimore 
16 Prodhim Prodhim pije alkolike, etj 
17 Prodhim Prodhime energji 
18 Prodhim Prodhim hidrokarbure, 
19 Prodhim Prodhime to tjera 

III Totall I te ardhurave nga prodhimi 
20 Transport Transport malirash 
21 Transport Transport maui nderkombetare 
22 Transport Transport udhetaresh 
23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare 

IV Totali I to ardhurave nga transporti 
24 Sherbimi Sherbime financiare 
25 Sherbimi Siguracione 
26 Sherbimi Sherbime rnjekesore 
27 Sherbimi Bar restorante 

28 Sherbimi Hoteleri 

29 Sherbimi Lojra Fati 

30 Sherbimi Veprimtan televizive 

31 Sherbimi Telekomunikacion 

32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndyshme 

33 Sherblmi Profesione te lira 

34 Sherbimi Sherbme te tjera 

V  Totali I to ardhurave nga sherbimet 
TOALI (I+It+IH+IV+V) 

To punesuar mesatarlsht per vltin 2011: Nr. I to punesuarve 

Me page deri no 22.000 leke  
Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke  
Me page nga 30.001 deri ne 66 500 leke  
Me page nga 66.501 deri ne 95130 leke  
Me page me te larte se 95130 leke  

Totali 
0 



S H E N I M E T 	SPJEGUESE 

Sqarm;  
Dhenia e shtriimeve ShpjegUese ne We pjese OSW e detyrueshme sipas SKK 2. 
Plotesirni i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe slrukturës standarte te 

percaktuara tie SKK 2 dhe konkretsht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spiegirneve duhet Le jete: 
a) Informacion 1 pergjithsem dhe politikat kontabel 
b)Shenirnel qe shpjegojne zerat e ndryth5m te pasqyrave firanciare 
C) Shenirne tê tjera shpjegeuso 

ARELA SHPK gjate vitit 2014 nuk ka patur veprimtari 

Per Drejtimin e Niesise Ekonomike 
NipDLL 
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